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Fasthold uddannelse som en central sektor i dansk bistand

Den nye strategi for dansk udviklingspolitik har fokus på vækst og beskæftigelse, frihed, ligestilling, 
stabilitet og miljø – og alle disse mål kræver en indsats for uddannelse. Uddannelsesnetværket 
opfordrer udviklingsministeren og de danske politikere til at fortsætte det danske engagement i 
støtte til uddannelse i udviklingslande. 

Vi giver her 4 gode grunde til hvorfor – og 4 opfordringer til hvordan:

1. Uddannelse er uomgængelig for at nå alle mål i den nye strategi - derfor opfordrer vi til, at 
uddannelse skrives eksplicit ind i den nye strategi som en fortsat vigtig sektor i dansk 
bistand.

2. Der er et gigantisk behov for finansiering af uddannelse i udviklingslande – derfor opfordrer 
vi til, at den samlede danske bistand til uddannelse som minimum fastholdes på det 
nuværende niveau – og meget gerne øges for at møde de nye udfordringer.

3. Multilateral uddannelsesbistand gør det ikke alene – derfor opfordrer vi til at Danmark 
fortsat støtter uddannelse både bilateralt og gennem et aktivt og kritisk multilateralt 
engagement 

4. Danmark har noget at byde på som uddannelsesland - derfor opfordrer vi til at Danmark 
bidrager med sin komparative styrke til fremme af uddannelses kvalitet og erhvervsrelevans

Se venligst hele kommentaren vedhæftet.

Uddannelsesnetværket
Består af 33 danske organisationer: www.uddannelsesnetvaerket.dk. Vi udsendte i december 2009 en 
Analyse af den danske bistand til uddannelse som kan læses her. Kommentaren er skrevet af netværkets 
styregruppe på baggrund af et debatmøde holdt 22. marts 2010 med leder af African Network Campaign on 
Education for All, Gorgui Sow og netværkets medlemmer. Styregruppen består af: Sanne Müller (IBIS), 
Catherine Watson (Axis), Bo Tovby Jørgensen (Red Barnet), Jens Dolin (MFR), Pia Sonnenborg (Ghana 
Venskabsgrupperne), Tore Asmussen (Danmarks Lærerforening), og Eva Iversen (Koordinator). 

For yderligere oplysninger kontakt: Eva Iversen: ei@ibis.dk eller Bo Tovby Jørgensen: btj@redbarnet.dk
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